
Det var fullt hus på 
Emaus da konfirmante-
ne hadde besøk 4. mars 
av Team Skjærgårds, 
fem folkehøgskoleelev-
er fra Viken musikkfol-
kehøgskole på Gjøvik.

Lørdagskvelden startet med 
pizzafest og kiosksalg ved 

eldre klubbmedlemmer fra 
Emaus, før Team Skjærgårds 
åpnet med møte. Siden de er 
elever ved en musikkfolkehøg-
skole, var de ikke bare et team, 
men også et band. Så her ble 
det live musikk.
  Noe som gjorde inntrykk på 
konfirmantene var nok Fredrik 
Songes historie om da han som 
tolvåring fikk en alvorlig kne-
skade i alpinbakken. 
  Noen år senere er han på 
Skjærgåds og treffer en en-
gelskmann som har nanvet 
hans og venstre kne, skrevet på 
en lapp. Etter at Fredriks kne 
blir bedt for, så er det helbre-
det!

Rollespill
Jan Tobias Karsrud fikk med 
seg konfirmantene til å framfø-
re fortellingen om den bortkom-
ne sønnen. Med sin beatboxing 
skapte han stor stemning og 
skuespillerglede.
  Solveig Kjeldsen spilte sønnen 
som forble hjemme:
  Det var litt skummelt, men 
veldig morsomt. Møtet var 
veldig bra, jeg liker at de har 
sine egne historier som vi kan 
relatere til.
  Den fortapte sønnen ble spilt 
av Naomi Elen Solvang, hun 
var enig at det var gøy, og leg-
ger til:
  - Han var veldig flink og gjorde 
det mer spennende, litt mer 
variasjon enn et vanlig møte.
  Hun får støtte av Michelle En-
gesgaar, som spilte faren, hun 
synes også det er et veldig bra 
opplegg.

  De tre som spilte griser i for-
tellingen, Marcus Torgersen, 
Hanna Holseth og Sindre Berg 
Bekkåsen, synes alle at det 
hadde vært gøy å være med. 
  Selv om det var et kjent bibel-
sted, så gjorde han det morsom-
mere, det blir bedre med rolle-
spill, er de tre enige om.

Fasteaksjonen
Før pausen hadde sokneprest 
Jostein Tegnér noen opplysnin-
ger om årets fasteaksjon som 
konfirmantene skal være med 
på 4. april. Målet er å slå fjorår-
ets sum på noe over førti tusen 
kroner. 
  Her viste Jostein fram noen 
videoer med standupkomiker 
Jonna Stømer. 
  Jonna hadde mange varianter 
for å samle inn penger. De vakte 
skikkelig latter, og kanskje in-
spirasjon til å nå målet.

  Menighetsarbeider Madelen Nord-
hagen og trosopplæringsleder Mari-
anne Bondevik var enige om at det 
var en flott konfirmantkveld, og at 
Team Skjærgårds var veldig gode til å 
fenge ungdommene.
  Og hva synes Team Skjærgårds selv 
om kvelden?
  - Vi er veldig positivt overrasket, 
og fikk følelsen av at de lyttet, roser 
Kristine Kolltveit. 

Ros
Ros vanket det også til Emaus.
Det er et flott lokale, passe stort og 
oppdatert teknisk, skryter Odd Ivar 
Sande, før de satte i gang med av-
slutningskonserten.
  Vi takker for oss og et vellykket ar-
rangement for konfirmantene.
Ivar Ola Opheim

Konfirmantkveld med Team Skjærgårds

Fra rollespillet om den bortkomne sønnen. Foran,  på kne som griser, fra venstre: 
Marcus Torgersen, Sindre Berg Bekkåsen og Hanna Holseth. Bak fra venstre: Den for-
tapte sønnen: Naomi Elen Solvang, Jan Tobias Karsrud fra Team Skjærgårds, Michelle 
Engesgaar spilte faren, og helt til høyre med lyst hår: Solveig Kjeldsen som spilte søn-
nen som hele tiden var hjemme på gården hos faren. Foto: Ivar Ola Opheim
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Ny ordning
for vigsel
Kirkemøtet er det høyeste organet i Den norske kirke. I 
januar vedtok Kirkemøtet å innføre en alternativ liturgi 
som kan brukes ved vigsel av to personer av samme 
kjønn. Dermed har homofile par fått adgang til å bli 
viet i kirken, en sak de har kjempet for i mange år. 
Mange jublet etter vedtaket, som de ser som en vik-
tig anerkjennelse av homofiles likeverd. På bakgrunn 
av alt denne gruppen har vært utsatt for, er det lett å 
forstå deres glede. 
  Det var et betydelig mindretall på Kirkemøtet, som 
stemte imot vedtaket. Deres syn er at når Bibelen taler 
om ekteskapet, taler den om et forhold mellom en 
mann og en kvinne. Og de mener ekteskap mellom to 
personer av samme kjønn strider mot Guds ord. 
  Kirkemøtets vedtak innebærer at det skal være plass 
for begge syn i kirken videre. Det heter at «prester har 
frihet til å velge om de vil foreta vigsel av likekjøn-
nede par». Her i Enebakk vil vi fortsatt normalt bruke 
den etablerte liturgien. Begge sokneprestene står på 
kirkens tradisjonelle syn på ekteskapet, og finner det 
derfor ikke riktig å vie personer av samme kjønn. Men 
kirkemøtets vedtak forutsetter at den nye liturgien skal 
kunne brukes i alle kirker. Hvis to av samme kjønn 
ønsker å inngå ekteskap i Enebakk eller Mari kirke, 
vil dette bli ordnet ved at prosten setter inn en annen 
prest. 
  Denne saken har vært en verkebyll i kirken gjennom 
lang tid. Den ser nå ut til å ha kommet til en avslut-
ning. Ikke alle er glad for resultatet, og en del har 
meldt seg ut av kirken etter Kirkemøtets vedtak. Det er 
et valg som må respekteres. Jeg håper likevel de fleste 
med det tradisjonelle synet på ekteskapet vil bli væren-
de i folkekirken. Små frikirker har ikke på langt nær 
den samme kontaktflate i befolkningen. 
  Det er vanskelig å leve med uenighet i spørsmål som 
er svært viktig for folk på begge sider. Det krever gjen-
sidig respekt og romslighet, og vilje til å forstå hveran-
dre. Klarer vi det, har jeg fortsatt tro på folkekirken. 
Nå gjelder det at vi samler kreftene til beste for kirkens 
oppdrag. 

Krise!
Mediene elsker kriser, 
enten det er klima el-
ler finanser det dreier 
om. Overskriftene blir 
store, forsidene og si-
deoppslagene mange. 

De påfølgende dagene får vi 
vite: Slik påvirker krisen 

deg! Dette kan du gjøre for å 
unngå å bli rammet!
  Det er mange kriser mediene 
ikke omtaler. Før påske er det 
særlig én. De kunne formidlet 
som vanlig, og fortalt hvordan 
krisen angår deg og hvordan 
du unngår den, men de tier! 
Krisen har nemlig vært der 
ganske lenge, og den toppet 
seg for omtrent 1976 år siden. 
  Det dreier seg om påskekri-
sen. «Krise» defineres som 
«vanskelig situasjon, avgjø-
rende vendepunkt, plutselig 
forandring» – og det var ak-
kurat det som skjedde påsken 
i år 33. Det finnes ett unntak 
fra medienes stillhet: Bibelen. 

Her er en oversikt over 
vårens aktiviteter for 
barn og unge i Mari og 
Enebakk menigheter:

Junior-KRIK foregår an-
nenhver tirsdag i like uker i 
skoleåret fra kl. 1730-1900 på 
Flateby menighetshus.
 Opplegget er for barn på 4.-
7. klassetrinn. KRIK står for 
Kristen idrettskontakt der livs-
glede, trosglede og idrettsglede 
står i sentrum.
Sareptas krukke foregår an-
nenhver torsdag i ulike uker 
i skoleåret fra kl. 18-20 på 
Mari menighetssenter. 
  Dette er en familiesamling 
med speider, kor og formings-
gruppe - hvor foreldre også er 
velkommen til å ta en kopp 
kaffe og slå av en prat mens 
barna er i gruppene. 
Babysang
Vi arrangerer babysang både 
på Flateby og i Ytre Enebakk 

Vårens aktiviteter for barn og unge



Det enkle er 
ofte det beste!
Jeg har tillatt meg å «stjele» et 
gammelt slagord fra Rema 1000: 
Det enkle er ofte det beste! 
  Men jeg tenker ikke på vare-
handel, jeg sikter til kirkelige 
seremonier som dåp og bryl-
lup. Det går nemlig an å gjøre 
også disse enkle. Og da tenker 
jeg først og fremst på selskapet 
etterpå. 
  Jeg hører om barnedåp med 
60-70 gjester og bryllup med 
langt over 100. Man skal ha 
mye energi og bra økonomi for 
å makte slike selskaper. Det blir 
ikke lett for de fleste å følge opp. 
  Selvsagt står det alle fritt å 
gjøre festen så stor og fin som 
man vil, og man kan avgjort 
bruke penger på verre ting enn 
familieselskaper. Men det går an 
å gjøre ting enkelt! 
  Hvis det viktigste er å bli døpt, 
konfirmert eller gift, trengs det 
ikke noe svært selskap. Til en 
vigsel trengs det strengt tatt bare 
et brudepar og et par vitner, 
og til dåp behøver man heller 
ikke å være særlig flere. Så kan 
man gjøre det tilsvarende enkelt 
etterpå.  
  Og konfirmert kan man bli 
uavhengig av hvor mange som 
følger i kirken. 
  Jeg ønsker ikke å legge en 
demper på dem som vil ha et 
stort selskap, og virkelig feire en 
familiebegivenhet. Mitt poeng er 
bare at dåp, konfirmasjon eller 
bryllup ikke behøver å gjøres så 
svært. 
  Jeg tror noen lar være å døpe 
barna sine eller gifte seg rett og 
slett fordi de ikke orker alt maset 
et stort selskap medfører. Det 
synes jeg er trist. Derfor bruker 
jeg Remas slagord: Det enkle er 
ofte det beste!
  Velkommen til kirken, til dåp, 
konfirmasjon eller bryllup! Og 
gjør festen så stor eller liten som 
det passer for dere!

Lars Inge Magerøy,
sokneprest i Enebakk

Salmekvelder i 
vår

Onsdag 15. mars er det salme-
kveld på Mari menighetssenter.

 Torsdag 6. april synger vi 
påsken inn på Flateby menigh-
etshus. Denne kvelden er i 
samarbeid med Kirkeringen på 
Flateby.

  Onsdag 10. mai er det salme-
kveld på Mari menighetssenter.
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Den har stått fram og vært klar 
på alle punkter, både den lange 
forhistorien og ettervirkningene.
  Utgangspunktet ligger tusen-
vis av år tilbake og årsaken var 
synden; menneskenes opprør og 
brudd med Gud. Gud elsket men-
neskene, og ville ha dem ut av den 
livstruende situasjonen. Botemid-
let ble hans egen sønn. Ville Jesus 
berge menneskene? Ville han ta 
omkostningene og betale prisen 
for å frelse dem? Han ville det. 
Han døde. Han døde for våre syn-
der etter skriftene, sier Bibelen (1 

hvor foreldre og barn møtes. 
Gjennom rim og rytme, sang og 
bevegelse blir det nære og vakre 
øyeblikk. 
  Babysangsamlingene har startet 
opp og varer ut april. Les mer på 
kirkens hjemmesider.
  Tårnagenter arrangeres helgen 
1.–2. april i Enebakk kirke.
Spennende opplegg for barn i 3.-4.
klassetrinn. Vi utforsker kirken og 
området rundt på lørdag og viser 
løsningen på gudstjenesten i Ene-

bakk kirke søndag kl. 11.  
Invitasjon kommer i posten.

Førsteklasses med utdeling av 
6-årsbok arrangeres med ett treff 
i uke 16 og gudstjeneste 23. april. 
Dette er for barn som skal begyn-
ne på skolen eller som er 6 år. 
  På samlingen snakker vi litt om 
det å begynne på skolen og det 
blir hobbyaktiviteter. Søndagen 
deler vi ut 6-årsbok i gudstjenes-
ten som holdes i Mari kirke kl. 11 
hvor også Enebakk Soul Children 
deltar. Invitasjon kommer i pos-
ten.
  
Følg med på Facebook og 
kirkens hjemmesider for in-
formasjon og påmelding: kirken.
no/enebakkogmari. (Det er ikke 
noe krav om medlemskap i Den 
norske kirke for å være med på 
aktivitetene.)

Tårnagent-helgen er et spennende opp-
legg for barn på 3. og 4. klassetrinn.

Kor 15,3). Og Gud reiste ham opp 
av graven, for å vise at han godtok 
betalingen. – Slik sett er påskekri-
sen over. 
  Men den fortsetter. Hvert eneste 
menneske synder og trenger 
personlig å få tak i nyheten om 
kriseløseren: For så høyt har Gud 
elsket verden, at han ga sin Sønn, 
den enbårne, for at hver den som 
tror på ham, ikke skal gå fortapt, 
men ha evig liv.
  Det er dette påsken – og påske-
krisen – handler om.
Jorunn Sjåstad

Vårens aktiviteter for barn og unge



Tovemamma på Sareptas
Klokka nærmer seg 
halv ti, og menighets-
rådets første møte i 
2017 er akkurat av-
sluttet. Men Tove er 
ikke ferdig med dagen 
ennå – den som startet 
06.45 denne torsda-
gen. 

Tove Rasmussen er et ja-
menneske. På tampen av 

en lang arbeidsdag stiller hun 
opp for å la seg intervjue av 
menighetsbladets utsendte. Så 
hun kan fortelle om gleden ved 
å være frivillig!  
  På facebook er hun tovemam-
ma, og hun er mamma. Først 
og fremst til tre egne barn. To 
døtre og en sønn. To er ute av 
redet, en bor fortsatt hjemme.

Barnehageleder
Men Tove har også andre barn 
– huset fullt hver dag i Mari 
andelsbarnehage, der hun er 
pedagogisk leder. 
  Det er heller ikke nok: Hun 
har ca. 40 barn til. Annenhver 
torsdag i seks år har hun vært 
på post på Sareptas, Mari me-
nighets aktivitetstilbud til barn 
og unge. 
  Mens ungene driver med sang 
og forming og speideraktivite-
ter står Tove på kjøkkenet og 
lager kveldsmat til hele hurven, 
dekker bord, og ser til at alt er 
på stell. 
  – Jeg har laget kveldsmat til 
halve Enebakk, sier Tove og 
smiler. – Og det aller beste med 
denne jobben er når ungene 
kommer og takker for maten.  
  – Du liker å omgås barn?
  – Jeg har jobbet mye med 
barn.  Jeg er utdannet hus-
morvikar, en utdatert yrkes-
gruppe som samfunnet ikke 
har råd til å holde seg med. 
Etterhvert har jeg bygget på og 
har skaffet meg kompetanse 
som skoleassistent, jeg har 
lært meg tegnspråk og har tatt 
sosialpedagogikk. Samlet har 
det gitt meg kunnskap og viten 
som gir trygghet for at jeg kan 
hjelpe der det trengs. Jeg vet 

hva jeg driver med, og jeg liker å 
jobbe med barn.

Grunnfestet barnetro
Tove er født og oppvokst i Tøns-
berg. Barnetroen fikk hun inn 
med morsmelken. Den ligger 
fortsatt som et solid fundament 
i livet hennes og i alt hun holder 
på med.  Den sanne floraen av 
ulike menigheter i barndoms-
byen fikk aldri lede henne ut i 
religiøst føleri.  Hun var aldri 
”religiøst aktiv”, men hun er 
godt jordet i barnetroen og de 
kristne verdiene, det lille gull-
korset rundt halsen er alltid på 
plass. Hun pynter seg ikke med 
det. Hun gjør noe for å formidle 
nestekjærligheten. Uten å være 
brautende går hun omkring og 
lever evangeliet i praksis. 

Handling viktig
– Hvordan mener du kristne 
verdier kan komme til utrykk i 
hverdagen?
– Man må ikke bare si, man 
må gjøre. Jeg husker da jeg var 
gravid med mitt første barn. Jeg 
var stor og tung, og på vei opp 
en bakke med hendene fulle av 
bæreposer. Bak meg kom en 
ung jente, medlem av et lokalt 
trossamfunn. Idet hun kom opp 
på siden av meg smilte hun og 

sa ”Jesus er glad i deg”. Så fort-
satte hun videre. Det illustrerer 
hva jeg mener. Du må gjøre det, 
ikke bare si det. Jesus ville vel 
ha tatt posene. Båret byrdene 
bokstavelig talt. 
 
Et godt sted for alle
I tillegg til arbeidet i Sareptas 
sitter Tove i Mari menighetsråd, 
er rådets representant i styret 
for Mari menighetssenter, og 
er med i diakoniutvalget. Hun 
har en tilstedeværelse i alt hun 
gjør, og bidrar positivt til at 
den kirken hun er medlem av 
skal være et godt sted for alle. 
Derfor er hun ikke vond å be 
når det gjelder andre oppgaver.  
I kirkedøra ønsker hun deg ofte 
velkommen til gudstjeneste. 
Hun tar sin tørn som kaffevert, 
setter fram kaker og skjenker 
kaffe etter gudstjenesten. Hun 
stiller alltid opp når dugnads-
listene for ulike oppgaver skal 
fylles.

Fra nord til sør
Kjærligheten brakte Tove til 
Enebakk i 2007. Da hadde hun 
bodd noen år i Nord-Norge, 
der døtrene hennes er født og 
oppvokst. I Nord-Norge var 
hun politisk aktiv. Hun satt  i 
kommunestyret og var kommu-

Tove Rasmussen har stelt i stand kveldsmat til ”halve Enebakk”. Her sammen 
med takknemlige barn på Sareptas. Foto: Rikke
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Tovemamma på Sareptas

nestyrets representant i menig-
hetsrådet. 

– Så kunnskap om menighetsar-
beid  var på plass da du slo deg 
ned i Ytre? 
  – Det er forskjell på å sitte i 
menighetsrådet og å ha erfaring 
fra dugnadsarbeid i menighe-
ten. Jeg hadde absolutt ingen 
erfaring fra praktisk menighets-
liv og menighetsarbeid før jeg 
kom til Enebakk. Det var ikke 
representasjonen  i menighets-
rådet nordpå som brakte meg 
inn i menighetsarbeidet i Mari. 

Det var jentene mine som ble 
inngangsporten. De begynte i 
Sareptas og Treffpunkt, og jeg 
fulgte med. Det er naturlig å 
bidra der ungene er engasjert. 

For kirken – og korset
– Ungene dine er voksne og ute 
av både Sareptas og Treffpunkt, 
men du fortsetter?
  – Jeg fortsetter fordi jeg ser 
behovet. Nå har jeg holdt på i 
seks år, de første årene an-
nenhver uke med Sareptas og 
Treffpunkt. Nå er bare Sareptas 
tilbake, annenhver torsdag. 

Jeg trives med å være en del av 
dette tilbudet, bidra til at det 
kan opprettholdes.  Det er godt 
for egen del. Det gir meg noe 
– og det gir andre noe. Det jeg 
gjør som frivillig i menigheten 
gjør jeg fordi jeg ønsker å være 
en del av fremtiden til kirken og 
korset. Dugnadsarbeid er noe 
av det mest givende man kan 
drive med. Det gode arbeidet for 
barn og unge i menigheten må 
fortsette. Sareptas må bestå!  
– Vi vet at kurven for dug-
nadsånd peker nedover. Økono-
mien fremover vet vi lite om. Hva 
skal vi gjøre for å snu tenden-
sen?
– Jeg vet ikke. Men dugnad og 
økonomi er grunnmuren i me-
nighetens arbeid. Er ikke det på 
plass er mulighetene for hva vi 
kan få til begrenset.  All dug-
nad er vanskelig, og alle orga-
nisasjoner sliter. Det har vært 
forsøkt med å innføre betaling 
dersom man ikke stiller opp. 
Erfaringer fra flere hold tyder 
på at da kommer folk.
 
Trives med livet
– Hva gjør Tovemamma når hun 
er bare Tove?
  – Det er stort sett på kvel-
der og i helger. Da jobber jeg 
mye hjemme, tar igjen ting. 
Men klart det blir tid utover 
det. Jeg er glad i naturen, en 
god tur i skogen gir energi og 
glede, selv om vinteren på isete 
veier og stier. Piggskoa er fast 
følgesvenn nå om dagen, både 
på jobb og i fritid. Ellers liker 
jeg å lese og koser meg med en 
god film, ofte med strikketøyet 
i hendene. Og så liker jeg å 
scrappe. Lage historier og bilder 
i kreative innramminger, klippe 
og lime og kose meg. 
  – Hva drømmer du om?
  Tove blir veldig stille, feil 
spørsmål kanskje? Tove er in-
gen drømmer. Etter et par lange 
minutter kommer smilet:
  – Jeg har egentlig ingen drøm-
mer. Jeg har det så bra, jeg 
trives med det livet jeg har, og 
er trygg i det jeg gjør. 

Rikke

- Dugnadsarbeid er noe av det mest givende man kan drive med. Det jeg gjør 
som frivillig i menigheten, gjør jeg fordi jeg ønsker å være en del av fremtiden 
til kirken og korset, sier Tove Rasmussen. Foto: Rikke
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Se meg - bry deg. 
Det var temaet 
for konfirmant-
treffet på Sand 
gård lørdag 11. 
februar.
Alle konfirmantene i Enebakk 

var samlet denne lørdagen. 
Først ble de delt inn i fire grup-
per som skulle gjennom fire 
ulike poster.
  Menighetsbladets utskremte 
medarbeider startet med å følge 
en gruppe ned til deres første 
post ved vannet. Her ventet det 
et stort bål, grilling av pølser og 
en liten test hvor de skulle lære 
å stole på hverandre.

Test
Testen gikk ut på at de skulle 
står på et bord med ryggen til 
en gjeng og la seg falle bakover. 
Da må man stole på at de som 
sier at de skal ta imot, virkelig 
gjør det. I vår gruppe var det 
bare to som turte å prøve. En 
av dem var Jonas Geving. Hans 
korte oppsummering var:
  - Det var en grei følelse. Jeg 
synes ikke det var skummelt 
når man stoler på folk.
  Terje Rustand, miljøarbeider 
SLT (Samarbeid om Lokale kri-
minalitetsforebyggende Tiltak), 
forklarer i korte trekk hva «Se 
meg – bry deg» handler om: 
  Det betyr å vise omsorg for 
hverandre, bry seg, ta vare på 
hverandre og alltid være snill!

Amassadører
På denne posten var det også to 
ambassadører for «Se meg – Bry 
deg», Prabhleen Kaur og Melike 
Ulu.
  - Vi hadde lyst til å være am-
bassadører fordi vi er enige i det 
«Se meg – bry deg» står for. Vi 
meldte oss på ved Mjær ung-
domsskole, og etter et kurs fikk 
vi bli ambassadører. 
  På en annen post skulle 
konfirmantene lære om den 
skjeve fordelingen av ressur-
sene i verden. Fire av gruppens 
medlemmer fikk en svær pose 

med kjærlighet på pinne, mens 
resten av gjengen bare fikk fire 
på deling. 
  Dette illustrerer hvordan USA 
og Europa legger beslag på stør-
steparten av verdens ressurser, 
selv om de er i mindretall be-
folkningsmessig. Konfirmantene 
fikk lov til å dele likt, og det 
bedret stemningen.

Fasteaksjonen
- Dette kan dere også ta med 
dere når dere skal delta i Fast-
eaksjonen. Der skal pengene 
gå til å bedre vanntilgangen til 
folk i Tanzania, slik at det blir 
en mer rettferdig fordeling av 
ressursene, opplyste trosopplæ-
ringsleder Marianne Bondevik.
  Gruppa får utlevert et kart og 
skal finne poster rundt om på 

gården. Vi slår følge, og spør 
hva de syns om at vi i vår del av 
verden bruker en så stor del av 
ressursene.
  - Det er ikke rettferdig. Vi må 
minske forbruket vårt, og ikke 
utnytte de fattige landene øko-
nomisk, mener Lisa Ørbeck og 
Katrine Thoresen.

Etiske dilemmaer
Inne på låven fant vi sokneprest 
Jostein Tegnèr og SLT-koordi-
nator i Enebakk kommune, Per 
Øyvind Gundersen. De presen-
terte ulike etiske dilemmaer til 
ungdommene.
  Hva gjør du hvis du og kame-
raten kjører ut med mopeden. 
Den blir ødelagt, men dere er 
uskadd. Kameraten som kjørte 
har drukket alkohol, mens du 

Konfirmanttreff på Sand gård

Engasjerte konfirmanter under lørdagssamlingen på Sand gård i februar. Foto: Ivar Ola Opheim
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er edru. Tar du på deg skylda, 
spør Jostein.
  Her ble det argumentert for at 
kameraten kunne slippe feng-
sel, men det var jo avhengig av 
hvor gode kamerater man var 
om man ville ta på seg skylda. 
Hva ville skje dersom det likevel 
ble oppdaget at det var kamera-
ten som hadde kjørt? 
  Det er straffbart å avgi falsk 
forklaring fortalte Jostein, og da 
ble det enda mer vanskelig å ta 
stilling.

Hvis du finner penger
Andre dilemmaer som ble drøf-
tet var om du skulle drikke på 
fest, eller bli hjemme. Hva gjør 
du hvis du finner 500 kroner 
på gata? Skal du være sammen 
med en i klassen som ikke er 
så kul, som du har en avtale 
med, eller bryte den for å være 
sammen med den mest popu-
lære i klassen?
  Typisk nok var det noen som 
sa mer enn andre i plenum, 
så vi spurte noen av dem som 
var mer stille hvilke tanker de 
gjorde om dilemmaene som de 
fikk presentert.
  - Det er vanskelig å svare på 
om du skal velge den som er 
kulest, fordi det er noe vi opple-

ver selv, mener Marie Ødegård. 
  Hedda Solberg gjorde seg noen 
tanker om å gi tilbake penger.
  - Jeg opplevde det selv nå på 
torsdag, jeg fikk igjen for mange 
penger da jeg handlet. Da ga jeg 
tilbake pengene.
  En av konfirmantene har selv 
opplevd å miste penger.
  - Jeg var liten, og mistet 
«bare» 200 kroner på campin-
gen i Sverige. Jeg gikk på hitte-
godsen og fikk tilbake pengene, 
da ble jeg glad!
  Jentene er enige om at de 
fleste ville levert pengene, men 
kanskje ikke alle turte å si sin 
mening i plenum.

Rollemodeller
Sokneprest Jostein Tegnér er 
fornøyd med «Se meg – Bry 
deg».
  Vi går sammen med andre 
gode krefter i kommunen, et 
tverrfaglig samarbeid om å 
drive det. Ambassadørene er 
viktige, de må være tøffe nok til 
å være rollemodeller, og mange 
av dem er veldig gode.
  Han avslutter med at de nå 
synes at de er der de skal være, 
og at «Se meg – Bry deg» er blitt 
et kult opplegg i konfirmant-
tiden. 

Kult
  Og at det også er kult blant 
konfirmantene, er kanskje 
spørsmålet som Per Øyvind fikk 
av en av de tøffe guttene:
  - Kan jeg få T-skjorte med «Se 
meg - Bry deg»?
Ja, kom innom kontoret mitt, 
smiler Per Øyvind.
  En kul lørdag på Sand gård 
går mot slutten, og vi vender 
nesa hjemover.
Ivar Ola Opheim

Konfirmanttreff på Sand gård

Engasjerte konfirmanter under lørdagssamlingen på Sand gård i februar. Foto: Ivar Ola Opheim

Konfirmantene ble stilt overfor mange oppgaver. Foto: Ivar Ola Opheim
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I påsken 1523 skjedde 
det noe høyst uvanlig 
ved et nonnekloster tre 
mil sør for Leipzig. Tolv 
nonner fikk hjelp til 
å flykte fra klosteret, 
noe som var strengt 
forbudt. Forbudt var 
det også å hjelpe non-
ner til å flykte, i verste 
fall kunne det medføre 
dødsstraff. 

Ni av nonnene dro til Wit-
tenberg og oppsøkte Martin 

Luther. De var allerede påvir-
ket av reformatorens tanker, 
og han hjalp dem med flukten. 
Da nonnene kunne stige ut i 
friheten i Wittenberg, vakte de 
stor oppsikt. 
  Luther fikk et problem: Han 
måtte finne høvelige ektemenn 
til nonnene. Hvis de ikke ble 
gift og forsørget, gikk de en 
usikker framtid i møte. 

Hemmelig bryllup
Etter et par år var de fleste 
gifte. Men ikke den 26 år gamle 
Katharina av Bora. 
Hun hadde levd i kloster siden 
hun var et barn. En av Luthers 
venner, Nikolaus von Amsdorf, 
foreslo at hun skulle gifte seg 
med rektor ved universitetet. 
Han var en eldre mann, kjent 
for være både hissig og gjerrig, 
og Katharina sa tvert nei. Hun 
svarte Amsdorf at hvis hun 
skulle gifte seg, fikk det bli med 
ham eller dr. Luther! 
  Luther fikk høre svaret, men 
lot saken bero i første omgang. 
Men han overrasket alle og gif-
tet seg den 13. juni 1525 med 
Katharina. 
  Bryllupet ble holdt hemmelig 
til det var inngått, for å unngå 

for mye oppmerksomhet.

Rykteflom
Luthers motstandere satte 
straks ut rykter om det nye 
ekteparet. Det var neppe over-
raskende: Luther hadde mange 
fiender, og ved å gifte seg 
provoserte han ved å bryte det 
doble sølibatsløftet han hadde 
avgitt, først som munk og så 
som prest. 
  Til overmål giftet han seg altså 
med en rømt nonne! Det ble 
påstått at Katharina skulle ha 
levd et utsvevende liv i Wit-
tenberg, og at de måtte gifte 
seg fordi de ventet barn. Begge 
deler var oppspinn.

Driftig prestekone
Kurfyrsten ga de nygifte det 
svarte kloster som familiebolig. 
  Dermed ble det tidligere klos-
teret til bolig for en prestefa-
milie. Det var et stort hus med 
mange rom, og stadig var det 

gjester innom. Luthers venner og 
kolleger vanket der, det samme 
gjorde mange tilreisende som kom 
for å søke råd. 
  Ekteparet fikk med årene seks 
barn, så Katharina hadde en stor 
husholdning å bestyre. Luther 
overlot husholdning og økonomi 
helt i hennes hender. 

Driftig
Selv var han travelt opptatt med 
andre ting, og han var dessuten 
blottet for økonomisk sans. 
  Katharina fylte rollen med glans. 
Hun var svært driftig og arbeid-
som, og sørget både for å holde 
husdyr, dyrke frukt og grønnsa-
ker, brygge, bake, slakte, spinne 
osv. 
  Takket være hennes innsats fikk 
familien etter hvert en brukbar 
økonomi. Og Luther satte stor 
pris på sin kones driftighet: Ikke 
uten grunn kalte han henne  ”min 
kjære Herr Käthe”!

En Guds gave
Martin og Katharina holdt utvil-
somt av hverandre, og uttrykte 
stor gjensidig respekt.
   Når han var på reise, skrev han 
regelmessig hjem til sin kone. 
Brevene var ofte fulle av humor og 
spøk.
   I en av sine bordtaler sier han: 
Jeg ville ikke bytte min Käthe bort 
for Frankrike eller Venedig. Og i en 
annen tale: Ved Guds nåde er jeg 

Luthers kjære Katharina

Maleri av Martin Luther og hans kjære kone.

Hver 2. torsdag i måneden fra 
12-14 inviterer Kirkeringen til 
formiddagstreff på menighets-
huset på Flateby. Pensjonis-
ter og andre som har lyst er 
velkommen til treffene. Trenger 
du skyss, ring kirkekontoret  
64 92 37 80 i god tid. Hvert 
treff har et tema, og vi har ofte 

med folk utenfra til å fortelle og 
holde andakt. Utlodning og «I 
det lune hjørnet» er faste inn-
slag. Vårens program blir slik:
6. april kl. 19 Vi synger påsken 
inn. 
11. mai kl. 12 Hobbyen min
Junidatoen er foreløpig ikke 
fastsatt. 

Formiddagstreff på Flateby
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De startet opp i 1978 
med ønske om å bidra 
til å bygge en kirke 
på Flateby. Drømmen 
lever fortsatt, selv om 
det blir et flerbruks-
bygg.

Det er kirkekaffe i Flateby 
menighetshus. Praten går 

livlig rundt bordene, og ved ett 
av dem finner vi tre av dem som 
var med å starte opp kirkerin-
gen på Flateby. Det er Jofrid 
Kongsnes, Astrid Tombas og 
Berit Bakken Tollefsen.
  - Vi var rundt 10-15 stykker 
som var med fra begynnelsen. 
Nå er vi halvert, og vel så det. 
Det er jo mange som har flyttet 
fra Flateby i løpet av alle disse 
årene, forteller Jofrid Kongsnes, 
en av initiativtakerne for snart 
førti år siden.
  I 1978 vedtok Enebakk menig-
hetsråd å bygge kirke på Flate-
by. To år senere fulgte kommu-
nestyret opp med vedtak om det 
samme. Så kjøpte kommunen 
tomt i Melgårdshagen i 1983 til 
et kirkebygg. Tomten ble i 2004 
overdratt til Enebakk kirke-
lige fellesråd, med planer om å 
bygge en kirke innen ti år.
  Det ble utlyst en arkitekt-
konkurranse og kåret en vin-
ner, «Gloria». Det hele kostet 
980 000 kroner, og ble finansi-
ert av innsamlede midler fra 
kirkeringen.
  De tre er nok litt skuffet over 
at kommunen nå har vedtatt 
at det skal bygges et «bygg for 
kirkelige aktiviteter» i sammen-
heng med en ny gravplass på 
Flateby.

Glad for nytt bygg
Men vi er jo glad for at vi får et 
nytt bygg, det er jo bedre enn 
det vi har. Det blir kanskje 
lettere å få gjennomført et nytt 
bygg når det ikke skal være så 
stort, mener Astrid Tombas.
  Helt siden starten har kirke-
ringen samlet inn penger ved å 
holde julemesser, basarer, solgt 
kort, brodert juleduker, strikket 
gensere og gjort annet hånd-
arbeid. Kirkeringen har i alle 

år bidratt på bygdedagen med 
blomsterlotteri. Tidligere har de 
også hatt ansvaret for julegran-
tenningen på Flateby. 

Samlet inn 1,4 mill.
De har samlet inn nærmere 1,4 
millioner kroner i løpet av alle 
disse årene. Foruten det store 
løftet med arkitektkonkurran-
sen, har de også gitt gaver til 
menigheten.
  - Vi har gitt en del av inven-
taret til menighetshuset på 
Flateby, blant annet lysgloben 
og en del av møblene, forteller 
Jofrid. 
  Det er ikke bare innsamling 
av penger de holder på med. 
De støtter opp om menighets-
arbeidet, blant annet støttet de 
«Etter skoletid» i sin tid. 
  - Nå har vi formiddagstreff en 
gang i måneden på menighets-
huset. Der kommer det rundt 
tolv til tjue stykker, for det mes-
te pensjonister. Da har vi ulike 
temaer som vi tar opp, forteller 
Berit Bakken Tollefsen.
  Kirkeringens visjon for en 
kirke på Flateby var en kirke 
for lokalsamfunnet, et sam-
lingspunkt både på søndager og 
hverdager. En kulturkirke for 
hele Enebakk, og en «sjømanns-
kirke» åpen for alle, med lav 
terskel og høyt under taket.

Trenger flere
Og kirkeringen ønsker seg flere 
medlemmer.
  Vi trenger nye folk, vi trenger 
hjelp til å tenke nytt. Mange av 
de aktive har flyttet, vi ønsker 
nye medlemmer i alle aldre, 
oppfordrer Jofrid. Hun legger 
til at de sitter inne med en stor 
lokalkunnskap som kan være 
god å ha hvis man er nyinn-
flyttet og har lyst til å bidra i 
lokalmiljøet. 
  Vi kan være ressurspersoner 
som kan hjelpe til med å finne 
fram til andre folk som nye i 
lokalmiljøet trenger å komme 
i kontakt med, sier de tre som 
har bidratt med utrettelig på-
gangsmot og penger i snart 40 
år.
Ivar Ola Opheim

Kirkeringen inn
i sitt førtiende år

Luthers kjære Katharina
kommet i et svært lykkelig ekte-
skap. Jeg har en trofast kone etter 
Salomos ordspråk: Hennes manns 
hjerte liter på henne (31,11). 
Ekteskapet er en Guds gave, den 
søteste, ja, det mest kyske liv, høyt 
over sølibatet. Men hvis det går 
dårlig, så er det et helvete.

Vanskelige år
Familien Luther hadde et åpent 
og gjestfritt hjem, preget av mange 
mennesker og mye liv, samtaler og 
sang. Bildet av Luther som spiller 
lutt og synger sammen med fami-
lien er et kjent motiv. 
  Men å være Fru Luther var ikke 
bare enkelt. 
  Martin Luther var en omstridt 
mann, han arbeidet mye og var 
ofte på reise. Han kunne svinge 
sterkt i humør, og hadde perioder 
med depresjon.
  Han var 16 år eldre enn sin 
kone, og fikk etter hvert også en 
del fysiske plager. 
  Men Katharina taklet det meste, 
selv om hun fikk flere harde slag 
i livet. Den første datteren døde 
bare åtte måneder gammel. Den 
andre, Magdalena, døde som 
13-åring. Især det siste dødsfallet 
var svært tungt for foreldrene. 
  Luther døde i 1546, og de siste 
årene ble vanskelige for Katha-
rina. Etter en ulykke døde hun 
6 år etter sin mann, i nabobyen 
Torgau. 
  Hun ble gravlagt i byens hoved-
kirke, en ære som bare ble kurfyr-
stens familie til del. Her står det 
fortsatt et gravminne over henne.

Ny institusjon
Sammen skapte Katharina og 
Martin Luther en ny institusjon: 
Det lutherske prestehjem. Slik ble 
de modeller for utallige prestefa-
milier i de kommende århundre-
ne, ikke minst i Norden.
  Driftige prestefruer har vi hatt 
mange av også i Norge, det kan 
være nok å nevne Hanna Winsnes 
(hun med kokeboken) og Gus-
tava Kielland (kvinneforeningenes 
mor). 
  Martin Luthers kjære Katharina 
satte dype spor etter seg. Hans liv 
og reformasjonen ville blitt anner-
ledes uten henne.

Lars Inge Magerøy
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Færre døpte – 
flere vielser
i 2016
Statistikken for 2016 i våre to 
menigheter, Enebakk og Mari, 
viser temmelig stabile tall, sam-
menlignet med de siste årene. 
Noen endringer er det likevel. 
Tendensen til at færre blir døpt, 
ser ut til å fortsette. I 2016 ble 57 
bosatt i våre menigheter døpt, de 
fleste ved barnedåp. Det er bare 
tre færre enn året før. Men ser vi 
tallene over siste femårsperiode, 
har nedgangen vært markant. 
Dette er en tendens som merkes 
mange steder, og som kirken er 
opptatt av. 
  Andre tall har gått opp, eller er 
stabile. I 2016 var det 22 par som 
valgte kirkelig vielse i Enebakk 
og Mari, mot 19 året før. Vi må 
tilbake til 2011 for å finne like 
høye tall. 
  I gjennomsnitt var det 88 delta-
kere tilstede på gudstjeneste, mot 
81 i 2015. 
  Det ble holdt 51 gravferder, 
omtrent like mange som de siste 
årene. 35 personer deltok gjen-
nomsnittlig ved nattverd, akkurat 
som året før. Og 77 unge ble 
konfirmert, bare en mindre enn 
i 2015.  

Vi synger inn
påsken
Tradisjonen tro inviterer Kirke-
ringen til påskesang like før 
påske. I år blir det i samarbeid  
med Unn-Kristin Dickson og orga-
nist Rydning som har ansvar for 
salmekveldene. 
  Sett av torsdag 6. april kl 19 på 
Flateby menighetshus.
  Vet du at det er flere sanger 
knyttet til påske enn til jul?
   Påsken har jo flere høytidsdager 
enn jula, og er kirkens viktigste 
høytid. Så det er mange å velge 
i, både gamle og nye sanger og 
salmer. Du har kanskje en ønske-
salme du vil komme fram med?
Det blir også enkel bevertning, 
kollekt til Egyptprosjektet og tid 
til samtale om påsketradisjoner. 
   Vi oppfordrer deg til å ta med et 
smykkekors eller et annet kors, el-
ler gjenstander/pynt du pleier ta 
fram i påska. Så kan vi dele min-
ner og opplevelser gjerne knyttet 
til en spesiell sang eller salme.
  Alle er velkomne til en kvelds-
stund hvor vi synger påsken inn!
Kirkeringen

Palmesøndagen mar-
kerer starten av påske-
uken. Vi inviterer til 
en annerledes konsert-
gudstjeneste i Mari 
kirke på palmesøndag 9. 
april kl. 1100.

Vår egen kantor Lorenzo Nar-
docci har samlet dyktige san-

gere og musikere og de bygger et 
konsertprogram inn i gudstjenes-
ten. Vi får blant annet høre «Sta-
bat Mater» som er skrevet i 1735 
av Giovanni Battista Pergolesi. 
Stabat mater betyr den lidende 
mor og skildrer lidelsen til Maria 
under Jesu korsfestelse. 
  Vi kommer også til å høre «Can-
zonetta spirituale sopra la nan-
na» av Tarquinio Merula skrevet i 
1636. Så får vi også noen origi-
nale låter skrevet og arrangerte 
og sunget av vår eminente cellist 
Paulin Skoglund-Voss. 
  Videre deltar Ragnhild Kristina 
Motzfeldt (alto), Irena Banjeglav 
(fiolin), Margrethe Førre Nardocci 
(sopran) og flere. Dette knyttes 
sammen til en gudstjeneste av 
sokneprest Jostein Tegnér.
  Dette blir avgjort en annerledes 
gudstjeneste med mange fine 
innslag sammen med menighets-
sang og bønner. 
  Etter gudstjenesten vil vi  mar-
kere starten på et prosjekt som 
vi har satt i gang på Mari kirke-
gård. Kristuskransen har vært 
brukt i flere år i konfirmanttiden.
Mange konfirmanter har blitt 

kjent med Kristuskransen. Det 
hender også at foreldre spør etter 
den. Flere har etter hvert skaffet 
seg Kristuskransen og har den 
i lomma eller tundt håndleddet. 
Hver perle har jo sin betydning. 
  Vi er i ferd med å etablere 
Kristuskransen også som 
meditasjonsvandring på 
kirkegården. Hver perle blir en 
stasjon som man kan oppsøke og 
tenke på hva perlen betyr inn i 
livet.
  Den første perlen som er på 
plass er Oppstandelsesperlen. 
Den har vi satt ned mot den nye 
delen av kirkegården og der har vi 
fått bygget opp Jesu tomme grav 
i stein. 
  Påsken er jo nettopp veien gjen-
nom lidelsen og frem mot den 
tomme graven. Det starter på 
palmesøndag og vi kan følge Je-
sus på hans lidelses vei gjennom 
gudstjenestene skjærtorsdag og 
langfredag frem til oppstandelsen 
på Påskedagen.
  Etter konsert-gudstjenesten vil 
vi gå ned til den tomme grav og 
avduke den. Der vil vi finne både 
tornekronen og kjortelen. Ja, mer 
får du se når den avdukes på Pal-
mesøndag. 
 Velkommen til en annerledes 
gudstjeneste og til å la det under-
lige påskebudskapet synke inn i 
ord og toner og en tom grav.
Jostein Tegnér

Konsert-gudstjeneste i Mari

Kantor Lorenzo Nardocci og Margrethe Førre Nardocci (sopran) er blant musiker-
ne som skal delta på konsertgudstjenesten i Mari kirke palmesøndag.
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Takk for sist til dere 
som var i kirken og 
fikk «Min kirkebok». 
Det var veldig fint å se 
dere i kirken. 

Vi var jo på tur i båt med 
mye bølger og vind, og 

sannelig klarte Jesus å stille 
stormen også. Dere måtte bare 
vekke ham først, siden han 
hadde sovnet oppe i båten. 
Godt gjort å sovne i slik sjø, 
forresten, men så klarer jo 
Jesus det utrolige. 

Jesus som venn
Det er fint å ha Jesus som en 
venn i livet, og det står fine 
fortellinger om ham i boka 
som dere fikk. Der står også 
noen av sangene som vi brukte 
i kirken. 
  Jeg skjønner at det er litt 
skummelt å gå frem i kir-
ken og hente boka, og da er 
det trygt å holde i hånda til 
mamma eller pappa. 
  Slik kan vi også tenke at vi 

har Jesus som en usynlig venn 
og da kan vi holde i hans usyn-
lige hånd. 
  Det kan nok fortsatt kjen-
nes litt skummelt ut selv om vi 
holder i hånda til Jesus, men 
det er trygt å vite at jeg har en 
usynlig venn som vil meg bare 
godt. 
  Du får se nærmere på de for-
tellingene som du finner i boka.

Glad i barna
Jeg tror Jesus hadde et spesielt 
øye til barna. Han løftet dem 
opp og minnet de voksne om at 
slik som barna tar imot Jesus, 
slik må de voksne også ta imot 
i tro. 
  Neste gang blir det andre 4– 
åringer som kommer til kirken. 
Vi deler ut denne boka en gang 
i året fordi vi vil at dere som 
er døpte, skal få lære å kjenne 
Jesus. 
  Han er en usynlig venn som 
tok imot deg ved døpefonten og 
som alltid vil holde deg i hånda, 
med sin usynlige hånd.

  Så ses vi en annen gang i 
kirken også, du trenger ikke å 
vente til du blir 6 år og får en 
ny bok da. 

Hjelper presten
Når du blir 8 år kan du også 
være med som Guds-tjeneste-
barn. Det er barn som får låne 
hvite kapper og som hjelper 
presten med oppgaver i kirken. 
  På bildet ser du at barna 
holder et lys mens presten leser 
fortellingen om båtturen fra 
Bibelen. 
  Vi har stadig gudstjenester og 
samlinger som passer for deg 
som er barn. 
  Du får høre med mamma og 
pappa, så ses vi sikkert!
Beste hilsen presten din - Jostein

Kjære 4-åringer
Sammen med sokneprest Jostein Tegnér gjorde to gudstjenestebarn tjeneste i kirken under utdelingen av 4 års-boken i 
Mari kirke. Emma Emilie Hildre Elgvin og Maria Kristine Alme på hver sin side av soknepresten.
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Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på
mari.menighetssenter@gmail.com eller på tlf.

915 81 132 på ettermiddag/kveldstid



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.30

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservise,

samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring  64 92 37 80 
eller send e-post til 

flatebymenighetshus@enebakk.kommune.no

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80

Herre, gjør mitt liv til bønn. 
Alt jeg foretar meg, ber jeg til 
deg: 
– Når jeg åpner en dør, 
ber jeg om at du må åpne mitt 
hjerte og bo hos meg. 
– Når jeg vasker klær, 
ber jeg om at du må rense meg 
og tilgi meg min synd. 
– Når jeg skriver brev, 
ber jeg om at du må tale til 
meg om din sannhet. 
– Når jeg tenner et lys, 
ber jeg om at du må lede meg 
til gode gjerninger 
så jeg kan lyse opp veien for 
andre. 

– Når jeg vanner blomster, 
ber jeg om at du må fylle meg 
med åndelig regn 
som skaper fornyelse og vekst i 
mitt liv. 
– Når jeg koker tevann, 
ber jeg om at du må tenne ild i 
mitt indre liv 
så jeg alltid kan tjene deg med 
varme for andre
 
Ukjent kinesisk kvinne

Gjør mitt liv til en bønn
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Grete Dihle

Stell av gra-
ver
Det blir endringer i alle 
løpende stellavtaler på 
kirkegårdene. Kirkever-
gen sendte ut infor-
masjon om dette i fjor 
sommer, og minner om 
at tjenestene «stell og 
vanning» og «vanning» 
utgår fra 2017. 
  Disse erstattes med 
mulighet for montering 
av selvvanningskasser 
for de som ønsker det. 
For alle som har grav-
stell og legatstell som 
inkluderer beplantning, 
monteres selvvannings-
kasser av kirkegårdsan-
satte. Det blir beregnet 
en årlig sum for leie av 
kassene. 
  De som ønsker end-
ringer i løpende avtaler, 
eller som ønsker stell 
av grav, kan ta kontakt 
med kirkekontoret. 
Gravstellavtale med 
beplantning og leie av 
selvvanningskasse kos-
ter 1 100 kroner per år. 
  Telefonnummer og e-
postadresse finnes på 
siste side.

Distribusjon 
av menig-
hetsbladet
Norpost har overtatt 
distribusjonen av 
menighetsbladet fra og 
med dette nummeret. 
Eventuelle klager på 
manglende
levering kan rettes til 
kirkekontoret.
 

Tilstands-
vurdering av 
kirkekunsten
I forbindelse med in-

stallasjon av varme i 
koret i Enebakk kirke, 
ønsker Riksantikvaren 
å holde inventaret i 
kirken under oppsikt.
   Inventaret ble sist 
tilstandsvurdert av ma-
lerikonservator i 1966. 
  NIKU, Norsk Insti-
tutt for Kulturmin-
neforskning, har i uke 
7 og 8 hatt oppgaven 
med å utarbeide en 
rapport hvor malte 
flater i kirken, alt fra 
kalkmalerier til alter, 
krusifiks, benkevanger 
og prekestol granskes 
for mulige skader. 
  Alle sprekker, avskal-
ling og løst underlag 

registreres millimeter 
for millimeter og dan-
ner et grunnlag for råd 
fra Riksantikvaren om 
mulige restaureringsbe-
hov, enten nå eller på et 
senere tidspunkt.

Vipps
I kollekten i kirkene 
er det nå anledning til 
betale gjennom Vipps 
som et alternativ til 
kontanter. 
  Vipps-koden oppgis i 
gudstjenesteprogram-
met og beløpet overføres 
i etterkant til det offer-
formålet som er bestemt 
for den enkelte søndag. 

  Når betalingen skjer 
elektronisk gjennom 
Vipps, er det mulig for 
kirkekontoret å samle 
innbetalingene fra den 
enkelte giver gjennom 
året, slik at det er mu-
lig å få skattefradrag 
for den totalsummen 
som er innbetalt.
   I denne summen kan 
også gaver til Menig-
hetsbladet og givertje-
neste til menigheten 
tas med. 
  En forutsetning for å 
ta med Vippsede gaver, 
er at giveren kontak-
ter kirkekontoret for å 
bekrefte at gavene skal 
oppgis til skattemyn-
dighetene. 

Kunstnerisk 
inspirasjon 
De som ønsker det, 
barna i første rekke, 
kan få utdelt tegnesa-
ker i gudstjenesten, 
slik at de med blyant 
og papir kan tegne det 
de hører og ser – el-
ler tegne helt andre 
motiver. 
  På den måten håper 
vi at foreldre og barn 
får større glede av 
gudstjenesten.

Millimeter for millimeter dokumenteres malte flater i Ene-
bakk kirke. På bildet granskes himlingen over døpefonten 
av Nina Kjølsen Jernæs fra NIKU. Foto: Grete Dihle

Også i år vil konfir-
mantene ringe på 
dørene i Enebakk og 
samle inn penger til 
Kirkens Nødhjelp. Det 
skjer tirsdag 4. april i 
uka før påske. 
  «Ja, vi elsker dette van-
net.» er temaet for årets 
aksjon. Vannet smaker 
mye bedre, og klærne 
er mye renere enn før, 
sier Richard Wilson. 

   Før kunne Wilson 
bruke mange timer på 
å hente vann til fami-
lien. Køen ved brønnen 
kunne være lang. 
  Den gode nyheten 
er altså at det nylig 
har skjedd endringer i 
landsbyen Ikonda, der 
Wilson bor. I lands-
byen har flere brønn-
byggere fått opplæring, 
og en ny brønn er på 

plass. Den har gjort 
køen ved brønnen kor-
tere og vannet renere. 
Sykdommer som diaré 
og urinveisinfeksjon er 
det også mye mindre 
av. Slike brønner skal 
vi hjelpe til med. Vi 
håper alle tar godt imot 
alle konfirmantene når 
de kommer, utstyrt 
med plomberte bøsser 
og ID-kort. 

Fasteaksjon for rent vann
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Enebakk
Jan Petter Bergskaug

Mari
Henrik Clemente Sæther
Linnea Aglen Nordbø
Emma Lindestad
Jørgen Grandt
Andrea Filberg
Olea Mørch-Kildal
Lucas Nilsson Wessel

Din lokale
elektriker

Strømsborg Elektro AS
post@stromsborg .no
www.stromsborg.no

Ring oss på 

64 92 63 00

Prestegårdsveien 13
1912 Enebakk

GAVER TIL MENIGHETSBLA-
DET  PR. 24.02.2017
Marry Johanne Fristad,  
Ytre Enebakk
Kjell R. Carlson Hovde,  
Ytre Enebakk
Gro Mangen, Flateby  
Knut Ness

N.N. 1 stk
Det kom inn 60.100 kr som 
gaver i 2016
Siden forrige utgivelse   
900  kr.
Hjertelig takk for gavene.

Enebakk
Kari Partyka
Per E. Hastad
Magne Røhme
Tom Nilsen
Magne Nordli
Arne Adolfsen
Kai Vidar Haugen
Jacob van Dijk

Mari
Ola Winje
Jenny Jacobsen
Kari Stavdahl
Torgeir Åsmund Sandem
Anne Berit Rigmor Gudersen
Per Sigurd Stelten

Gaver

Ny plan for 
trosopplæring
Tidligere hadde skolen et 
kristendomsfag som kirken be-
traktet som sin trosopplæring. 
Det nåværende KRLE-faget er et 
orienteringsfag om alle livssyn 
og religioner og skal ikke være 
forkynnende. Samtidig slår FN`s 
barne-konvensjon fast at barn 
har rett til opplæring i sin tro 
og at dette er det offentliges 
ansvar sammen med foreldrene. 
Kristen tro og kristne verdier 
har preget landet vårt i mange 
hundre år. Denne kulturarven 
vil Enebakk og Mari menighet 
bringe videre til nye generasjo-
ner. 
Kirken har de senere årene 
fått flere ressurser til å drive 
trosopplæring, på bakgrunn av 
endringene i skolen. Sentralt i 
kirken er det utarbeidet en ram-
meplan for trosopplæringen. 
Hver enkelt menighet skal så ut-
arbeide en lokal plan, som skal 
legges til grunn for arbeidet. 
Marianne Bondevik er ansatt i 
full stilling for å lede trosopplæ-
ringstilbudet i Enebakk og Mari. 
Hun har hatt hovedansvaret 
for å utarbeide planen her i 
Enebakk.

Ros fra biskopen
Den lokale planen er nå vedtatt 
i menighetsrådene og godkjent 
av biskopen i Borg. Biskopen 
uttrykker anerkjennelse for 
det arbeidet som er gjort med 
planen. Plan for trosopplæring 
sier at hvert år skal barn som 
tilhører kirken få en invitasjon 
i posten til et arrangement i 
menighetens regi. Alle tilbud er 
ikke igangsatt enda, men vil bli 
utviklet etter hvert som man har 
ressurser. 

Utsending av invitasjoner
Vi benytter Den norske kirkes 
medlemsregister til utsendin-
gene. Invitasjonene sendes til 
alle døpte og tilhørende av Den 
norske kirke. Tilhørende betyr 
at minst en av foreldrene er 
medlemmer i kirken. Tilbudet er 
åpent for alle som har lyst i den 
gitte aldersgruppe, men det kan 
være noen barn i kommunen 
som ikke mottar brev da de ikke 
er registrert hos oss. Gjelder det 
en ny nabo eller venn av barnet 
ditt, så inviter gjerne med. 
Kirkens tilbud er for alle uansett 
forutsetninger. I hver invitasjon 
vil det stå en oppfordring til å 
kontakte oss dersom ditt barn 
har spesielle utfordringer. 

Wycliffe Global Alliance har 
nylig kunngjort bibelstatistik-
ken for 2016. Den viser en 
betydelig økning i antall språk 
som har fått hele eller deler av 
Bibelen oversatt. Av de 7097 
språkene som snakkes i verden 
i dag, har 3223 fått minst én 
bok i Bibelen oversatt.
  I 2015 var dette tallet 2932. 
Det vil si at økningen i løpet av 
ett år er på nesten 300 språk. 
Den markante økningen skyl-
des blant annet en voksende 
bibeloversettelsesbevegelse i 
165 land, med aktive prosjek-
ter på 2422 språk.

Bibelen på 
stadig
flere språk

Drapsbølgen rettet mot kristne 
i Nord-Sinai i Egypt fortsetter. 
En far og sønn er siste ofre av 
i alt syv. Kristne er på flukt, 
skriver Stefanusalliansen på 
sine nettsider.
The New York Times melder 
at mange kristne har for-
latt El-Arish på grunn av de 
syv drapene siden slutten 
av januar. Hjelpearbeidere i 
Ismailia har anslått at minst 
250 mennesker har søkt 
beskyttelse i byen i kirker og 
andre steder.  

Drapsbølge
mot kristne

Slekters gang
Døpte Døde
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Mars
26. 11.00 Flateby  Gudstjeneste
    Menighetens årsmøte
26. 11.00 Mari  Gudstjeneste

April
2. 11.00  Enebakk Familiegudstjeneste
    Tårnagentene deltar
Påsketiden
9.  11.00 Mari  Konsertgudstjeneste 
13. 19.00 Flateby  Gudstjeneste
14. 11.00 Mari  Pasjonsgudstjeneste
16. 11.00 Enebakk Felles høytidsgudstjeneste

23. 11.00 Mari  Gudstjeneste. Utdeling av 6-årsbok.
    Enebakk Soul Children deltar
30. 11.00 Enebakk Gudstjeneste
 
Mai
7. 11.00 Mari  Gudstjeneste
 11.00 Enebakk Gudstjeneste
14. 11.00 Flateby  Gudstjeneste
17. 10.00 Mari  Gudstjeneste
 10.00 Enebakk Gudstjeneste

Mer om de enkelte gudstjenestene finner du på kirkens hjem-
meside, www.kirken.no/enebakkogmari. 

      

Velkommen til våre gudstjenester!

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk  
www.kirken.no/enebakkogmari

Kontortid:	 	 
mandag-fredag	09.00-14.00	 
Telefon:  64 92 37 80  
Telefaks:	64	92	37	90
Ansatte	kan	treffes	etter	avtale:

Sokneprest	i	Enebakk:	  
Lars	Inge	Magerøy	 
Telefon:	926	15	408 
sokneprest@enebakk.kommune.
no

Sokneprest	i	Mari:	 
Jostein	Tegnér 
Telefon	907	82	062 
jostein.tegner@enebakk.kommune.
no

Kirkeverge Grete Dihle 
Tlf.:	64	92	37	80/404	12	851	 
grete.dihle@enebakk.kommune.
no

Organist	Knut-Harald	Rydning
Telefon	977	52	457
knut-harald.rydning@enebakk.
kommune.no

Kantor	Lorenzo	Nardocci
lorenzo.nardocci@hotmail.com

Trosopplæringsleder
Marianne	Bondevik
marianne.bondevik@enebakk.
kommune.no

Menighetsarbeider	Madelen	
Nordhagen
madelen.nordhagen@enebakk.
kommune.no

Menighetskoordinator	Unn-
Kristin	Dickson
unn-kristin.dickson@enebakk.
kommune.no

Enebakk	kirkelig	fellesråd:	  
Leder	Bjørg	Westerheim
Telefon:	980	24	143

Enebakk	menighetsråd:	  
Leder	Solfrid	Aambø	
Telefon:	415	16	164

Mari	menighetsråd:	  
Leder	Aslaug	Tidemann
Telefon:	951	45	860

Formål     Kontonummer
Menighetsbladet		 	 	 	 0530	31	33188
	 	 	 	 	 VIPPS	16727
Kirke	på	Flateby/Flatebytunet	 	 1605	02	25945
Barne-	og	ungdomsarbeid/Mari	menighet		 1645	04	23312
	 	 	 	 	 VIPPS	83472
Menighetspedagog	i	Enebakk	menighet	 0530	34	14950
	 	 	 	 	 VIPPS	16721
Mari	menighets	misjonsprosjekt	
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”		 	 1645	04	23312
Enebakk	menighets	misjonsprosjekt
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”	 	 0531	42	09763


